P. 556. lin. I. *doctrina*) add. *Judaeorum*. 1. 2. *Et*) *prout*. 1. 9. *Contra*) hic ponitur *τελεία σιγμή*. 1. 10. *Legitur*)

add. *et*. 1. 13. *respondet*) *respondit*. 1. ult. *hoc determinant*) *hoc determinat Rabbi Moyses et dicit*.

P. 557. 1. 7. *per Esa. dicit*) *per Malachiam dicit ca. iij.* 1. 13. *Auen*) *Amen*. 1. 18. *pascet*) *pascit*. 1. 26. *Currus*) add. *Dei* 1. 29. *Rabbi Saul Naaman*) *Rabbi Saul ad Nuaman* 1. 30. *desertionis a tempore desertionis templi*: forte ponendum est, destructionis.

P. 558. 1. 3. *Illis*) *Illos*. 1. 7. *lactaverunt*) -- *rint*. 1. 9. *delectationes*) -- *nis*. 1. 12. *therisasim*) add. *id est*. 1. 19. *israhel vitæ*) *vitæ israhel*. 1. 22. *ergo*) illud posterius deest. 1. 23. *veniam*) *et veniam*. 1. 24. *venia*) add. *ergo peccat*. 1. 26. *qui*) add. *hoc verbo*) adde *Ieremias*. *Dereliqui*) *Reliqui*. 1. 30. *Divisi*) *Dimisi*. 1. 35. *ruinas*) *rimas*. 1. 32. *nessubor*) *nebusor*.

P. 559. 1. 6. *eis*) *hij*. 1. 7. *etiam*) *enim*. 1. 27. *et*) posterius deest. 1. 31. *sapientibus*) add. *est: tibi*) *ter*. 1. 28. *asserunt*) Ita legitur: *afferunt, maledicunt Ministris eccles*.

P. 560. 1. 2. *adimus*) *ad minus*. 1. 6. *parum*) *parrum gentis*) add. *tuæ* 1. 8. *constringatur*) *confringatur*. 1. 25. *In Antiocho liberati sunt*) hæc omittuntur.

P. 561. 1. 5. *Idem*) *Idem*. 1. 24. *cubitorem*) add. *et longitudo Moysi fuit etiam decem cubitorem*. 1. 26. *tales*) *talos*. *Idem*) *Item de*. 1. 36. *ceram*) add. *qui cum jam*.

P. 562. 1. 7. *oleas*) *ollas*. 1. 26. *hoc*) deest. 1. 27. *Si est*) lege sic: *Si est de substantia deitatis*, et illa.

P. 563. 1. 1. *Quot autem Psalmus dicit*. 1. 10. *detrimento*) *determinato*. 1. 14. *numerantur*) *numerabunt*. 1. 17. *possibile*) *impossibile*. 1. 21. *dicit*) *dicunt*. 1. 28. *eclipsim*) Codex addit: *Si dicit, quod fuerit in coelo aëreo, interroga, unde causentur fulgura et tonitrua, iris et nices*. 1. 36. *ratione*) *Nonne*.

P. 564. 1. 5. *tamen*) *tantum*. 1. 13. *ante*) add. *infusionem*. 1. 22. *Intravit*) *Juravit*. 1. 24. *modum*) *nodum*. i. 25. *dici*) *Dei*. 1. 37. *contineant*) *continet*.

P. 565. 1. 5. *offertis*) *offeratis*. 1. 51.

procedentes) add. *et has lachrimas in magnum mare stillare*. l. 23. *vagire*) *curige*. l. 27. *desolationem*) *desolationem*. l. 30. *ipse*) *deest*. l. 31. *in potentia*) *ex impotentia*. l. 37. *id est*) *quae est*.

P. 566. l. 5. *et*) *est*. l. 8. *Isaiam*) *Malachiam*. l. 25. *suis*) add. *tunc iuramentum illud ipsum non juraret. Sin autem, tunc. Et*) add. *non*. l. 22. *paradiso*) add. *Et adhuc vivit, ut illi pessimi credunt*. l. 27. *inimico*) *invito*. l. 29. *resistitit*) *restitit*. l. 30. *extra*) *contra*.

P. 567. l. 4. *Deum*) *Deo*. l. 19. *asinum*) *Syon*. l. 27. *spurius*) add. *et quod sciret omnem scientiam, et quod fuisset*. l. 30. *omnium*) *omni nigromantiae*) - - *ticæ*. l. 33. *peremere*) *perimere*.

P. 568. l. 11. *plene*) *pleni*. l. 14. *quos*) *quas*.

THEOBALDUS *Stampensis*, Gallus, non Anglus, circa annum 1240. S. R. E. Presbyter Cardinalis S. Sabinæ dicitur Balæo Cent. X. 66. XIII. 85. et Pitseo c. 413. sed dubitante Ciaconio et Balæo. *Epistolas* ejus V. edidit Dacherius Spicil. tom. III. n. 445. in quarum initiis se *Magistrum Ocenfordiæ, et Magistrum Cadumensem* appellat. Quinta ex his est ad Roscelinum Compendiensem Clericum, quem graviter, arguit quod tilios sacerdotum ad sacros ordines non esse admitte-ndos asserebat. Ea legitur quoque in Balæi historia Universitatis Paris. tom. I. p. 489. quem confer p. 643. 644. Scripsisse præterea dicitur *Disputationes varias et Contra errantes in Theologia. Librum adversus quosdam, qui contra Ecclesiam a Christo datam Petro et ejus successoribus curam, temere concionabantur*, teste Lud. Jacobo a S. Carolo Bibl. Pontificia p. 441. et Oldoino in Athenæo Romano pag. 624.

THEOBALDUS *Vereducius*, Assisiensis. Ord. Minorum, postea Episcopus Ferracinensis et Stabiensis, demum a. 1309. Assisiensis. Edidit *Historiam Indulgentiæ S. Mariæ Angelorum prope Assisium* Waddingi Annales Ord. Min. tom. I. p. 291. Jacobilli Bibl. Umbriæ pag. 257.

Hippolyti Marraccii Bibl. Mariana tom. II. pag. 386.

THEOBALDUS, nescio quis, cui *Vita S. Willelmi Pictavorum Comitibus* adscribitur: in tribus Codicibus Vaticanis ille *Willelmus Aquilaniæ Dux* dicitur. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. p. 43. 74. 76. *Dux* absolute, in Codice monast. Lobliensis, Val. Andreas Bibl. Belgica MSS. l. p. 304. Quamvis, judice Mabillonio in Itinere Italico p. 53. nomen Theobaldi recens additamentum est. Est potius *Vita S. Guilielmi Magni Eremitæ in Stabulo-Rodis in Etruria*, qui ex Comitibus illis descenderat, extat autem in Actis Sanctorum tom. II. Februarii p. 450. et apud Surium d. 10 Febr.

THEOBALDUS monachus, scripsit ad Sigerum Præpositum Lirensis in Brabantia. *Vitam S. Gumhari*, patroni Lirani. Extat apud Surium d. 11 Octobr. sed Prologo trunca, qui legitur in Rubra valle juxta Bruxellam. Hæc Val Andreas in Bibl. Belgica p. 822.

THEOBALDUS Episcopus incertus, cujus *Physiologum de naturis XII. animalium*. 4. sine anno et loco editum memorat Hockerus in Bibl. Heilsbrunnensi pag. 274.

* Idem opusculum metricè scriptum extat in MS. Codice Mellicensi, ut disco ex historia eiusdem Bibliothecæ edita Viennæ. In Biblioth. Riccardiana extat Codex inscriptus: *Thebaldus Physiologus de natura animalium cum allegoria ad Christum*. Vide Lami in Catalogo eiusd. Bibliothecæ.

THEOBALDUS, monachus cœnobii *Bezensis* vel *Besuensis*, in Burgundia vixit a. 1126. scripsit autem *Acta, Translationes et miracula S. Prudentii martyris*, libris IV. edita in Labbei Biblioth. MSS. tom. II. p. 605. Nomen suum gemina Acrostichide sub finem libri IV. aperuit, ætatem vero, cum initio libri IV. meminit Ansirici, Archiep. Chrysopolitani, qui a. 1136. obiit. Adde Oudinum tom. II. p. 1064.

THEODATUS Frithona, apud Anglos Westsaxonas nobili genere natus, pri-

mus post Italos Archiepiscopus Cantuariensis ex gente Anglorum circa annum 664. Meminerunt ejus Beda Venerabilis, Wilhelmus Malmesburiensis, et Gervasius Doroberniensis. Scripsisse dicitur *de suis praedecessoribus Archiepiscopis Cantuariensibus*. Vixit a. C. 664. Lelandus cap. 55. Balæus Centur. X. 11 Pitseus cap. 74.

THEODEMARUS Abbas Casinensis, seculo IX. *Epistola* ejus ad Carolum M. exstat in Petri Diaconi Chronico Casinensi I. 12. quam suspectam habet Menardus in Martyrologio Benedictino, et Car. le Cointe ad annum 789. n. 137. seqq. vindicant vero Angelus de Nuce, editor Chronici laudati, et Jo. Mabillonius præfat. ad Seculum IV. Benedict. part. I. p. 60. seqq.

THEODEMIRUS, amicus Claudii Episcopi Taurinensis, seculo IX. qui eum primo adhortatus fuerat, ut quædam conscriberet, postea quum de imaginibus perperam sentire cœpisset, ad ipsum amice et graviter scripsit, sententiam ejus refutans, sed omnia illius perierunt. *Histoire littéraire de la France* tom. IV. p. 490. le Cointe ad annum 828.

* Scriptorem hunc Monachum et Abbatem extitisse compertum est. Eius epistola ad Claudium Taurinensem, quæ in MS. Codice Pistoriensi præcedit commentarium seu quæstiones eiusdem Claudii in Libros Regum. Liber iste Claudii nondum in lucem productus servatur in MS. Codice hædino Biblioth. Canonico. Maior. Ecclesiæ Pistoriensis. Epistolam vero ex hoc ipso codice evulgavit nuper in sua Bibl. Pistoriensi V. cl. ac de literis deque me ipso egregie meritis P. Franciscus A. Zacharia S. Jesu ornamentum. Opusculum vero Claudii integrum propediem evulgandum speramus a viro doctissimo P. Jo. Chrysost. Trombelli Abb. S. Salvatoris Bononiæ, viro eruendis vetustis codicibus nato, cuius coeptis tota applaudit Italia.

THEODERICUS S. Albani monachus apud Moguntiam, Ord. S. Benedicti, scripsit ad Ricardum Fuldensem Abbatem

de vita et miraculis S. Benedicti, de translatione ejusdem in Galliam, et Sermones in honorem Sanctorum. Addit autem Eisingreinius, ab eodem Theoderico scripta esse *Commentaria in Canticum Canticorum, et in D. Joannis Evangelium: successiones item Moguntinorum Pontificum* accurate fuisse descriptas, rerum gestarum ac temporum notatione insignitas. Cum vero alii scribant eum vixisse anno 1440. forte in Eisingreinii numerum error irrepsit, quo indicatur eum floruisse a. 985. Hæc Possevinus tomo II. Apparatus p. 455. Eadem pagina *Vita et translatio S. Benedicti Theoderico* cuidam monacho Hirsfeldensi tribuuntur, qui a. 1042. vixerit.